
        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 
 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 13, DE 25 DE JUNHO DE 2025. 

      

ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE 
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS – LEI 
MUNICIPAL Nº 622, DE 20 DE 
JUNHO DE 2025. 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE, ESTADO DE 

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei 

Orgânica do Município,  

 

DECRETA 

 

Artigo 1º- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de 

R$615.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

 

Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 

provenientes de: 

 

 

 

 

 



        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 
 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

Arti

Artigo 3º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Jacuípe/AL, 25 de junho de 2025. 

 



        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 
 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

 
 

MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS 
PREFEITA 

 
 
 
PUBLICADO, REGISTRADO e ARQUIVADO na Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças em 25 de junho de 2025. 
 
 
 

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 01/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 
 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

 
Declaro para os devidos fins legais DECRETO MUNICIPAL N° 13, DE 25 DE 

JUNHO DE 2025: ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS – LEI MUNICIPAL Nº 622, DE 20 

DE JUNHO DE 2025, foi publicada em murais de publicidade eletrônico e físico 

desta Municipalidade. 

 
Prefeitura Municipal de Jacuípe, AL, 25 de junho de 2025. 

 
 

 
CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 01/2025 

 


		2025-06-26T12:37:56-0300
	MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS:12149899426


		2025-06-26T12:37:40-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402


		2025-06-26T12:38:15-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402




